
 1

 

Z Á P I S   

       

z 21. veřejného zasedání Zastupitelstva obce KOSOŘICE 

konaného dne 28. února 2018  

 

 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání zastupitelstva obce bylo zahájeno v 18:00 hod. starostou obce Kosořice Ing. 

Tomášem Posltem. 

Přivítal přítomné v zasedací místnosti Obecního úřadu. 

Omluveni: Šárka Koch, Jaroslav Macháč, Václav Vávra. 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 

zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Kosořice zveřejněna v souladu se 

zákonem po dobu 7 dní, a to od   20.2.2018  do 28.2.2018. 

Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce.  

Předsedající schůze dále dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha) 

konstatoval, že jsou přítomni 4 členové zastupitelstva – zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. 

Doplnění programu o bod „Záměr pořádání ostal 100. výročí založení státu“ za bod č. 6. 

Schválení doplněného programu  

 výsledek hlasování: pro  4 proti  0 zdrželi se  0 

 

Schválený program: 

1. Volba návrhové komise, zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Kontrola minulého zápisu 

3. Rozpočtová opatření    

4. Majetkové záležitosti 

5. Zprávy kontrolního a finančního výboru   

6. Zprávy z činnosti OÚ 

7. Záměr pořádání oslav ke 100.výročí založení státu 

8. Diskuse 

9. Návrh usnesení  

 

 

K bodu 1. 

Volba návrhové komise, zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Předsedající navrhl:  zapisovatelka zápisu   Jaroslava Kovaříková   

 výsledek hlasování:  pro 4  proti  0 zdrželi se  0 

   ověřovatelé zápisu    Jan Adámek a Denisa Mojžíšová Pýchová     

 výsledek hlasování:  pro  4 proti 0 zdrželi se  0 

     navrhovatelé usnesení  Denisa Mojžíšová Pýchová a Marcela Sabolová  

výsledek hlasování:  pro  4 proti 0 zdrželi se  0 

 

K bodu 2. 

Kontrola minulého zápisu ze dne 20.12.2017 

• Pověření výborů provedením kontrol – zprávy budou předloženy na dnešním zasedání  



 2

 

 

K bodu 3. 

Rozpočtová opatření 

RO č. 17/2017  - příjmy  + 131668,00 

   - výdaje  - 207970,00  

Zastupitelé berou na vědomí 

RO č. 01/2018  - příjmy  + 210024,00 

- výdaje + 206324,00 

Zastupitelé berou na vědomí 

 

K bodu 4. 

Majetkové záležitosti 

• Záměr prodeje parcely č. 743 o rozměru 97m² za cenu 20,00 Kč za m². Digitalizací 

bylo zjištěno, že léta oplocený pozemek před č.p. 34 je majetkem obce. O zakoupení 

projevila zájem paní Batalová. Při prodeji bude veškeré náklady a poplatky hradit 

kupující.   

Souhlas se záměrem prodeje parcely č. 743 o výměře 97m² za cenu 20,00 Kč/m² 

výsledek hlasování:  pro 4  proti  0 zdrželi se  0 

 

• Obec navštívil pan Hamouz, který v k.ú. obce vlastní několik pozemků a nabízí 

některé pozemky k prodeji obci. Zastupitelé obdrželi v předstihu. Některé pozemky by 

obec za rozumnou cenu mohla odkoupit. Do příštího zasedání zastupitelé předloží své 

návrhy na možnosti odkoupení pozemků. 

 

K bodu 5. 

Právy kontrolního a finančního výboru  

Zprávu kontrolního výboru předložila Marcela Sabolová. Provedena byla inventarizace 

majetku obce k datu 31.12.2017 a kontrola plnění usnesení. Nebyly shledány nedostatky. 

Zastupitelé berou na vědomí 

Zprávu finančního výboru o kontrole hospodaření obce a jí zřízené příspěvkové organizace 

Mateřské školy za rok 2017 předložil Jan Adámek. Hospodaření Mateřské školy bylo 

s kladným hospodářským výsledkem 26111,95 Kč. Finanční výbor doporučuje převést tuto 

částku do reservního fondu.  

Schválení účetní uzávěrky za rok 2017 MŠ Kosořice a převedení hospodářského výsledku do 

reservního fondu  

 výsledek hlasování  pro 4 proti  0 zdrželi se  0 

Schválení převedení hospodářského výsledku ve výši 26111,95 Kč do reservního fondu  

výsledek hlasování  pro 4 proti  0 zdrželi se  0 

 

Hospodaření obce Kosořice za rok 2017 bylo dle schváleného rozpočtu a rozpočtových 

opatření. Celkové hospodaření obce Kosořice bylo minusové. Rozdíl mezi příjmy a výdaji byl 

-13686334,27, který je krytý poskytnutým úvěrem ve výši 10000000,00 Kč a dosud 

nepřipsaných částek dotací na ČOV od KÚSK  a dotace na rekonstrukci kapličky od MMR.      

 zastupitelé berou na vědomí 

  

K bodu 6. 

Zprávy z činnosti OÚ 

 V MŠ byla ve 7.12.2017 a 8.12.2017 provedena kontrola Českou školní inspekcí- 

Středočeský inspektorát. Předmětem bylo hodnocení předškolního vzdělávání. Závěr – 

hodnocení velmi kladné.    

zastupitelé berou na vědomí 



 3

 

 Firma Compag nabízí kontejner na použité jedlé oleje a tuky. Do tlakové kanalizace tyto 

odpady nepatří. Tuky a oleje se nalijí do PET lahví a odloží do kontejneru. Nutná osvěta 

mezi občany. Po dokončení všech přípojek kontejnery objednáme.   

 

K bodu 7. 

Záměr pořádání oslav ke 100. výročí založení státu  

Návrh předložila Denisa Mojžíšová Pýchová. Připraví program a včetně finančního rozpočtu 

předloží na příštím zasedání. V návrhu je i vysázení lípy. Nutno vytipovat vhodné místo. 

Návrh je na zasazení lípy velkolisté. Do pořádání oslav požádala i zapojení místních spolků. 

Souhlas s uspořádáním oslav ke 100. výročí založení státu pod záštitou OÚ v koordinaci se 

spolky 

výsledek hlasování:  pro  4 proti 0 zdrželi se  0 

 

K bodu 8. 

Diskuse: 

• Langová – osvětlení v ulici stále nesvítí 

• Starosta – závada je v zemi a je nutné najít přerušený kabel v zemi, bude opraveno za 

vhodných klimatických podmínek – nesvítí 4 lampy 

• Kuna  - poděkoval za možnost zahrát si na sále stolní tenis, mohlo by ale přijít víc 

zájemců 

• Starosta – navrhnul panu Kunovi, aby se pokusil udělat osvětu mezi občany a přilákat 

více lidí 

• Mojžíšová Pýchová – nutnost přimontování držáků na vlajky a ostatní dodělávky na OD 

• Starosta – řeší arch. Kukrál – bude opět urgováno  

 

K bodu 9. 

Návrh usnesení  

Návrh na usnesení předložila Denisa Mojžíšová Pýchová   

Schválení usnesení  

výsledek hlasování pro 4 proti 0 zdrželi se  0 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:35 hodin.  

 

Přílohy zápisu:   

presenční listina  

 program zasedání   

 usnesení zasedání  

 

  

Zapisovatelka:   Kovaříková Jaroslava 

 

Ověřovatelé:    Mojžíšová Pýchová Denisa 

           

    Sabolová Marcela 

 

 

 

  ……………………..     …………………………… 

 Ing. Tomáš Poslt      Václav Vávra   

starosta obce       místostarosta obce 


